10 El procónsul y su legado, teniente ó vicario.

11 Convocado por los magistrados, como ordenan las leyes. Este se tenia tres veces todos los meses.

12 MS. *Pued seer absoluido.* — 13 Delante del emperador.

14 MS. *Ca est ayuntamiento de oy no nos es pro ninguno.*

15 Ninguna causa legitima y justa.

Et cùm hæc dixisset, dimisit Ecclesiam. este concurso. Y habiendo dicho esto, despidió la junta.

CAPÍTULO XX.

Pablo despues de haber recorrido varias ciudades de la Macedonia y de la Grecia, viene á Troade, donde habiendo predicado hasta la media noche, resucitó á un jóven, que por haberse dormido en el sermón, cayó desde lo mas alto de la casa, y murió. En Mileto hace venir á los presbíteros de Épheso, y exhortándolos á que velen en el gobierno de la Iglesia, se despidió de ellos, anunciándoles que no le volverian á ver.

1. Postquàm autem cessavit tumultus, vocatis Paulus discipulis, et exhortatus eos, valedixit, et profectus est ut iret in Macedoniam.

2. Cùm autem perambulasset partes illas, et exhortatus eos fuisset multo sermone, venit ad Græciam :

3. Ubi cùm fecisset menses tres, factæ sunt illi insidiæ à Judæis navigaturo in Syriam : habuitque consilium ut reverteretur per Macedoniam.

4. Comitatus est autem eum Sopater Pyrrhi Beræensis, Thessalonicensium verò Aristarchus, et Secundus, et Gaius Derbeus, et Timotheus : Asiani verò Tychicus, et Trophimus.

5. Hi cùm præcessissent, sustinuerunt nos Troade :

6. Nos verò navigavimus post dies Azimorum à Philippis, et venimus ad eos Troadem in diebus quinque, ubi demorati sumus diebus septem.

7. Unâ autem sabbati cùm convenissemus ad frangendum panem, Paulus disputabat cum eis profecturus in crastinum, protraxitque sermonem usque in mediam noctem.

8. Erant autem lampades copiosæ in cœnaculo, ubi eramus congregati.

9. Sedens autem quidam adolescens nomine Eutyclus super fenestram, cùm mergere tur somno gravi, disputante diu Paulo, ductus somno cecidit de tertio cœnaculo deorsum, et sublatus est mortuus.

10. Ad quem cùm descendisset Paulus, incubuit super eum, et complexus dixit : Nolite turbari, anima enim ipsius in ipso est.

11. Ascendens autem, frangensque panem, et gustans, satisque allocutus usque in lucem, sic profectus est.

1 El Griego : ἀπὸ τῆς ἀσίας, hasta la Asia : σόπατρος βερραίου, Sopatro de Beréa.

2 El domingo, llamado en el Apocalipsis el día del Señor. Desde entonces se juntaban los cristianos en este día para la oración, para oír las instrucciones, y para celebrar sus agapes, y los santos misterios, y comer el Pan eucarístico. Véase tambien la primera á los Corintios, cap. xvi, 2.